

COMUNE DI LEVICO
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PIANO ATTUATIVO COMPENDIO EX DUE LAGHI - OPERE DI
INFRASTRUTTURAZIONE TERRITORIALI

COMMITTENTE: DOLOMITI SVILUPPI IMMOBILIARI S.r.l.

CASTEL IVANO, 01/06/2026

IL TECNICO
Arch.Alessandro Cestele

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OPERE NON A SCOMPUTO - ROTATORIA ED OPERE ACCESSORIE (SpCat 1)							
	RACCORDI ROTATORIA (Cat 3)							
1 / 9 D.11.05.0150 .005	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco, computato per lo sviluppo ... ziale riprofilatura per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. · fino a cm 5,00 di spessore PROVINCIALE DIREZIONE TENNNA PROCINCIALE DIREZIONE LEVICO PROCINCIALE DIREZIONE TRENTO		7,00 7,00 7,00			7,00 7,00 7,00		
	SOMMANO m					21,00	2,95	61,95
2 / 10 D.11.05.0150 .010	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco, computato per lo sviluppo ... iale riprofilatura per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. · per ogni cm oltre i cm 5,00 PROVINCIALE DIREZIONE TENNNA PROCINCIALE DIREZIONE LEVICO PROCINCIALE DIREZIONE TRENTO		7,00 7,00 7,00		7,000 7,000 7,000	49,00 49,00 49,00		
	SOMMANO m					147,00	0,25	36,75
3 / 11 D.11.05.0160 .006	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI ESISTENTE Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impa ... erfetta pulizia effettuata anche con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. · per i primi 3 cm. PROVINCIALE DIREZIONE TRENTO - FINO A INBOCCO ROTATORIA PROVINCIALE DIREZIONE LEVICO - FINO A INBOCCO ROTATORIA PROVINCIALE DIREZIONE TENNA - FINO A INBOCCO ROTATORIA		100,00 20,00 50,00	8,000 7,000 7,000		800,00 140,00 350,00		
	SOMMANO m ²					1'290,00	2,72	3'508,80
4 / 12 D.11.05.0160 .011	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI ESISTENTE Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impa ... ta pulizia effettuata anche con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. · per ogni cm successivo PROVINCIALE DIREZIONE TRENTO - FINO A INBOCCO ROTATORIA PROVINCIALE DIREZIONE LEVICO - FINO A INBOCCO ROTATORIA PROVINCIALE DIREZIONE TENNA - FINO A INBOCCO ROTATORIA		100,00 20,00 50,00	8,000 7,000 7,000	3,000 3,000 3,000	2'400,00 420,00 1'050,00		
	SOMMANO m ²					3'870,00	0,82	3'173,40
	ROTATORIA (Cat 2)							
5 / 13 D.11.05.0110 .005	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione, con gli oneri e prescrizioni i ... neri per il conferimento ad impianto di smaltimento e/o di recupero che saranno compensati a parte; ed ogni altro onere. TRATTO CORRISPONDENTE A FUTURA ROTATORIA							
	A R I P O R T A R E							6'780,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'780,90
6 / 14 A.04.10.0025 .010	DA TENNA - STRADA ESISTENTE TRATTO CORRISPONDENTE A FUTURA ROTATAORIA ASSE VETRIOLO TRENTO		60,00	9,000	0,150	81,00		
			80,00	9,000	0,150	108,00		
	SOMMANO m³					189,00	24,46	4'622,94
	IMP.REC. · CONGLOMERATO BITUMINOSO Conferimento di rifiuti riutilizzabili, provenienti dalle attività di costruzione, demolizione e scavo in genere (escluso terre e rocce), presso ... Formulario di Identificazione del Rifiuto o Documento di rintracciabilità ed accettate dalla Direzione Lavori. · fresato							
	MATERIALE BITUMINOSO INIDONEO AL RECUPERO SOVRASTRUTTURA STRADALE	1290,00 189,00			0,060	77,40 189,00		
	SOMMANO t					266,40	39,84	10'613,38
7 / 15 D.11.10.0020 .005	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, a ... i a parte; · l'esaurimento a gravità dell'acqua con canali fugatori o cunette o altre opere simili; ed ogni altro onere.							
	IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224)	421,00			0,400	168,40		
	IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA	300,00			0,400	120,00		
	IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO	400,00			0,400	160,00		
	ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE	1135,00			0,400	454,00		
	ULTERIORE SCAVO INGOMBRO ROTATORIA ESTERNO STRADA ESISTENTE	750,00			0,400	300,00		
	SOMMANO m³					1'202,40	8,37	10'064,09
8 / 16 D.11.10.0025 .005	PALEGGIAMENTO MATERIALE IN CANTIERE Ulteriore paleggiamento del materiale, nell'ambito del cantiere, oltre a quanto già previsto e contenuto nei magisteri d'opera delle voci di scavo di sbancamento e/o di fondazione, compreso ogni altro onere per eseguire i lavori a regola d'arte. · EVENTUALI PALEGGIAMENTI MATERIALE IN CANTIERE SU INDICAZIONE DELLA DL					700,00		
	SOMMANO m³					700,00	2,84	1'988,00
9 / 17 A.04.15.0005 .005	IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE Conferimento di materiali provenienti dalle attività di scavo in terre e rocce, secondo quanto stabilito dalla normativa vigente in materia, pr ... i. EER 17 05 04 · limi e argille · entro limiti Allegato 5 tab. 1 col A. del D.Lgs. 152/2006 - parte IV · limi e argille					1'000,00		
	CONFERIMENTO IMPIANTI DI RECUPERO					1'000,00	14,22	14'220,00
	SOMMANO t							
10 / 18 D.11.15.0010 .005	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI Preparazione dei piani di posa dei rilevati, compreso lo scavo di scotricamento per una profondità media di cm 20 e/ o della necessaria g ... le quote del terreno preesistente. E'esclusa la lavorazione del legname recuperabile. · provenienti da cave di prestito							
	PIANO PER VIABILITA'							
	IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224)	421,00				421,00		
	IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA	300,00				300,00		
	IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO	400,00				400,00		
	ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE	1135,00				1'135,00		
	SOMMANO m²					2'256,00	7,38	16'649,28
11 / 19 B.24.10.0035 .010	FELTRO NON TESSUTO SEPARATORE PER AREE A TRAFFICO Fornitura e posa in opera di strato con funzione di separazione e filtrazione nella costruzione di aree							
	A R I P O R T A R E							64'938,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							64'938,59
	soggette a traffico, costi ... il lavoro finito a regola d'arte soddisfando i requisiti definiti nei Criteri Ambientali Minimi (C.A.M.). peso 300 g/m² IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224) IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE ULTERIORE SCAVO INGOMBRO ROTATORIA ESTERNO STRADA ESISTENTE SOMMANO m²		421,00 300,00 400,00 1135,00 750,00			421,00 300,00 400,00 1'135,00 750,00 3'006,00	1,91	5'741,46
12 / 20 D.11.15.0020 .005	SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali provenienti da scavi, se rispettano i requisiti prestazionali previsti dalle Norme Tecniche indicat ... perfetta regola d'arte e corrispondente alle prescrizioni del Capitolato Speciale d'Appalto. · sistemazione in rilevato SU INDICAZIONE DELLA DL MATERIALE GIUDICATO IDONEO SOMMANO m³			3000,000	0,200	600,00 600,00	2,59	1'554,00
13 / 21 D.11.15.0075 .055	COLMATA O RINTERRO Formazione di colmata o rinterro per rimodellazioni del terreno al di fuori del corpo stradale, senza funzioni strutturali, come specificato nei tipi, nel rispet ... eseguito a regola d'arte, misurato in opera. · AM-R-C4-14 aggregato misto granulare riciclato per riempimenti (Dmax 14) SU INDICAZIONE DELLA DL MATERIALE DI REINTERRO SOMMANO m³					600,00 600,00	13,02	7'812,00
14 / 22 D.11.15.0080 .025	FORMAZIONE DEL SOTTOFONDO Formazione del sottofondo, come specificato nei tipi, nel rispetto delle Norme Tecniche indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto e che soddisfino i requ ... o eseguito a regola d'arte, misurato in opera. · AM-R-C2-63 aggregato misto granulare riciclato per sottofondo (Dmax 63) PIANO PER VIABILITA' IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224) IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE SOMMANO m³		421,00 300,00 400,00 1135,00			421,00 300,00 400,00 1'135,00 2'256,00	19,89	44'871,84
15 / 23 D.11.15.0085 .015	TRATTAMENTO DI STABILIZZAZIONE Trattamento di stabilizzazione svolto in situ da applicarsi nella formazione dei rilevati, dei sottofondi delle fondazioni e nella predisposizione de ... che dovrà essere compensata a parte con la relativa voce di formazione. STAB-CAL stabilizzazione a calce spessore cm 30 PIANO PER VIABILITA' IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224) IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE SOMMANO m³		421,00 300,00 400,00 1135,00			421,00 300,00 400,00 1'135,00 2'256,00	2,47	5'572,32
16 / 24 D.11.15.0310 .005	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondita' e con le modalita' p ... lle sudette Norme Tecniche, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari. · per i gruppi A1,A2-4,A2-5,A3 PIANO PER VIABILITA' IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224) IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA		421,00 300,00			421,00 300,00		
	A R I P O R T A R E					721,00		130'490,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					721,00		130'490,21
17 / 25 D.51.25.0031 .010	IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO		400,00			400,00	0,82	1'849,92
	ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE		1135,00			1'135,00		
	SOMMANO m ²					2'256,00		
	FORMAZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE LEGATA							
	Formazione di fondazione legata, come specificato nei tipi, come parte inferiore della sovrastruttura ed a diretto contatto col terreno di ... regola d'arte, misurato in opera. MC-20 Miscela di aggregati riciclati legati a cemento per fondazione 0/20 (Dmax 20 mm)							
	PIANO PER VIABILITA'							
	IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224)		421,00			421,00		
	IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA		300,00			300,00		
	IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO		400,00			400,00		
	ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE		1135,00			1'135,00		
	SOMMANO m ³					2'256,00	26,83	60'528,48
18 / 26 H.01.01.0065 .010	STRATO TELO NONTESUTO DI SEPARAZIONE						3,09	6'971,04
	Fornitura e posa in opera di strato con funzione di separazione e filtrazione nella costruzione di rilevati o a protezione di teli impermeabil ... evisto dal regolamento EU 305/2011 ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. non inferiore 400 g/m ²							
	PIANO PER VIABILITA'							
	IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224)		421,00			421,00		
	IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA		300,00			300,00		
	IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO		400,00			400,00		
	ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE		1135,00			1'135,00		
	SOMMANO m ²					2'256,00		
	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE							
	STRADALE Finitura superficiale della fondazione stradale conforme alle specifiche Norme Tecniche indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto, c ... no da contabilizzare separatamente secondo le voci di elenco prezzi. strade nei centri abitati, interpoderali, forestali							
19 / 27 D.51.25.0120 .010	PIANO PER VIABILITA'						2,77	6'249,12
	IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224)		421,00			421,00		
	IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA		300,00			300,00		
	IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO		400,00			400,00		
	ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE		1135,00			1'135,00		
	SOMMANO m ²					2'256,00		
	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente >=C25/30, che soddisfi i requisiti def ...							
	orme Tecniche, compresa l'eventuale armatura d' acciaio o in barre o con rete elettrosaldata. · sez. 12/15 con h = 30 cm							
	AIUOLA SPARTITRAFFICO TENNA					12,00		
	AIUOLA SPARTITRAFFICO TRENTO					37,00		
20 / 28 D.51.05.0010 .020	AIUOLA SPARTITRAFFICO LEVICO *(par.ug.=14,00+20)	34,00				34,00	28,88	12'302,88
	INGRESSO / USCITA DIREZIONE TRENTO *(par.ug.=25+14)	39,00				39,00		
	INTERNO ROTATORIA					44,00		
	CORDONATE BORDO STRADA AIUOLE PERTINENZA					260,00		
	SOMMANO m					426,00		
	PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI							
	Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante nel colore e nell'aspetto a scelta della D.L., eseguito in mattonelle prefabbricate di co ... sfrido, la scorta, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	CORONA INTERNA ROTATORIA					200,00		
	A R I P O R T A R E					200,00		218'391,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					200,00		218'391,65
	SOMMANO m²					200,00	26,29	5'258,00
22 / 30 D.51.30.0001 .020	PICCOLI LAVORI BITUMATURA · APPRONTAMENTO CANTIERE Compenso da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di intervento riferite ad un unico contratto, ... 500 m². Per l'approntamento del cantiere delle dimensioni indicate nei tipi. con superficie oltre m² 1500 fino a m² 2500 BITUMATURA					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	760,00	760,00
23 / 31 D.51.30.0005 .005	MANO DI IMPREGNAZIONE Spruzzatura di emulsione bituminosa, come specificato nei tipi, conforme alle relative Norme Tecniche indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto, per l'esecuzione ... voro finito a regola d'arte. L'eventuale pulizia del piano d'appoggio sarà compensata a parte. sulla fondazione stradale PIANO PER VIABILITA' IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224) IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE DA TRENTO A IMBOCCO A ROTATORIA DA TENNA A IMBOCCO A ROTATORIA	421,00 300,00 400,00 1135,00 543,00 342,00				421,00 300,00 400,00 1'135,00 543,00 342,00		
	SOMMANO m²					3'141,00	1,93	6'062,13
24 / 32 D.51.30.0115 .255	STRATO DI BASE TIPO A Realizzazione dello strato di base in conglomerato bituminoso tipo "A" con Dmax 40 mm, compresa la stesa e il costipamento, idoneo all'utilizzo (Marcatura CE ... uale · strade nei centri abitati, interpoderali, forestali · per ogni cm viabilità dello spessore complessivo >= 100 mm PIANO PER VIABILITA' IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224) IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE DA TRENTO A IMBOCCO A ROTATORIA DA TENNA A IMBOCCO A ROTATORIA	421,00 300,00 400,00 1135,00 543,00 342,00			10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000	4'210,00 3'000,00 4'000,00 11'350,00 5'430,00 3'420,00		
	SOMMANO m²/cm					31'410,00	2,28	71'614,80
25 / 33 D.51.30.0125 .355	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER TIPO B Realizzazione dello strato di collegamento Binder in conglomerato bituminoso tipo B con Dmax 31,5 mm, compresa la stesa e il costipamento, idoneo a ... itume modificato · strade nei centri abitati, interpoderali, forestali · per ogni cm dello spessore compreso di 70 mm PIANO PER VIABILITA' IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224) IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE DA TRENTO A IMBOCCO A ROTATORIA DA TENNA A IMBOCCO A ROTATORIA	421,00 300,00 400,00 1135,00 543,00 342,00			7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000	2'947,00 2'100,00 2'800,00 7'945,00 3'801,00 2'394,00		
	SOMMANO m²/cm					21'987,00	2,52	55'407,24
26 / 34 D.51.30.0215 .060	STRATO SUPERFICIALE DI USURA TIPO C Realizzazione dello strato superficiale di usura in conglomerato bituminoso tipo C con Dmax 10 mm, compresa la stesa e il costipamento, idoneo a ... to. · Usura C-c a caldo con bitume tal quale · piazzali, aree di sosta e ripristini · per ogni cm con spessore mm 30 PIANO PER VIABILITA' IMBOCCO ROTATORIA DA LEVICO *(lung.=197+224) IMBOCCO ROTATORIA DA TENNA IMBOCCO ROTATORIA DA TRENTO	421,00 300,00 400,00			3,000 3,000 3,000	1'263,00 900,00 1'200,00		
	A R I P O R T A R E					3'363,00		357'493,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'363,00		357'493,82
	ROTATORIA CIRCONFERENZA MAGGIORE DA TRENTO A IMBOCCO A ROTATORIA DA TENNA A IMBOCCO A ROTATORIA		1135,00 543,00 342,00		3,000 3,000 3,000	3'405,00 1'629,00 1'026,00		
	SOMMANO m²/cm					9'423,00	3,19	30'059,37
27 / 35 D.51.25.0020 .005	RACCORDO A STRADE ESISTENTI Raccordo alla strada esistente eseguito mediante scarificazione e spicconatura, spandimento del pietrisco, cilindratura a fondo secondo le prescrizioni ... e stabilizzato mancante sarà remunerata a parte con il relativo prezzo previsto nel Capitolo MATERIALI A PIE' D' OPERA . RACCORDO VIABILITA' DIR TENNA DIR TRENTO DIR LEVICO		6,00 6,00 6,00	8,000 8,000 8,000		48,00 48,00 48,00		
	SOMMANO m²					144,00	0,85	122,40
	PISTA CICLABILE (Cat 5)							
28 / 36 D.51.30.0410 .015	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI Realizzazione della pavimentazione di marciapiedi eseguita in conglomerato bituminoso secondo i tipi, compresa la stesa e il costipamento, eseguita s ... piano e successiva spruzzatura con emulsione bituminosa. eseguito con conglomerato tipo D e spessore compresso di mm 30 MARCIAPIEDI FRONTE STRADA LATO OPPOSTO		130,00	2,000	3,000	780,00		
	SOMMANO m²/cm					780,00	3,35	2'613,00
	SEGNALETICA ORIZZONTALE (Cat 9)							
29 / 37 D.51.80.0020 .005	STRISCE di cm 15 Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di strisce di margine della carreggiata, della larghezza di cm 15, compreso l'onere del ... lizia. I prezzi sono da intendersi indistintamente sia per il nuovo tracciamento sia per il ripasso. per ogni iscrizione SEGNALETICA STRADALE LINEE CONTINUE E DISCONTINUE BORDO STRADA * (lung.=114+110+83+93+130+161+120+70+95+45) MEZZERIE *(lung.=75+30+110) PERIMETRO ISOLE SPARTITRAFFICO *(lung.=75+30+110+25+20)		1021,00 215,00 260,00			1'021,00 215,00 260,00		
	SOMMANO m					1'496,00	0,59	882,64
30 / 38 D.51.80.0030 .005	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione d'attraversamenti pedonali, strisce d'arresto e ... lizia. I prezzi sono da intendersi indistintamente sia per il nuovo tracciamento sia per il ripasso. per ogni iscrizione ATTRAVERSAMENTI TRATTO DIREZIONE TRENTO TRATTO DIREZIONE TENNA TRATTO DIREZIONE LEVICO INGRESSO / USCITA DIREZIONE TN INGRESSO / USCITA DIREZIONE TN INGRESSO / USCITA TENNA INGRESSO / USCITA TENNA		8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00	3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500		28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00		
	SOMMANO m²					196,00	5,72	1'121,12
31 / 39 D.51.80.0040 .005	STOP di m 2,12 x 4,00 Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione STOP delle dimensioni di m 2,12 x 4,00 compreso l'onere del tracciame ... lizia. I prezzi sono da intendersi indistintamente sia per il							
	A R I P O R T A R E							392'292,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							392'292,35
	nuovo tracciamento sia per il ripasso. per ogni iscrizione STOP					7,00		
	SOMMANO cad.					7,00	31,04	217,28
32 / 40 D.51.80.0070 .005	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI di cm 40 e h cm 50 Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di linea d'arresto costituita da una serie di ... ulizia. I prezzi sono da intendersi indistintamente sia per il nuovo tracciamento sia per il ripasso. per ogni triangolo LINEA DI ARRESTO					7,00		
	SOMMANO cad.					7,00	2,15	15,05
33 / 41 D.51.80.0100 .005	FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI di m 7,50 Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di frecce direzionali semplici d'altezza di m 7,50 (art. 147 D.P.R ... pulizia. I prezzi sono da intendersi indistintamente sia per il nuovo tracciamento sia per il ripasso. per ogni freccia FRECCE					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	15,30	229,50
34 / 42 D.51.80.0130 .005	FRECCE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE di m 5,00 Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di frecce direzionali doppie d'altezza di m 5,00 (art. ... pulizia. I prezzi sono da intendersi indistintamente sia per il nuovo tracciamento sia per il ripasso. per ogni freccia FRECCE					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	21,12	316,80
	SEGNALETIVA VERTICALE (Cat 8)							
35 / 43 D.51.85.0010 .010	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI Posa in opera di sostegni tubolari di mm 48, mm 60 o mm 90 di qualsiasi altezza e dimensione, anche per controventature, eseguita con fondazione ... ontaggio di detto segnale. Per ciascun blocco di fondazione come descritto nei tipi. delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50 SEGNALI SU PROVINCIALE					25,00		
	SOMMANO cad.					25,00	79,24	1'981,00
36 / 44 D.51.85.0020 .005	MONTAGGIO DI SEGNALI SU SOSTEGNI TUBOLARI Montaggio (o smontaggio) di ulteriori segnali su sostegni preesistenti compreso eventuale onere per il prelievo o il trasporto dei cartelli e segnali nei magazzini dell'Amministrazione. per ciascun segnale SEGNALI PROVINCIALE					25,00		
	SOMMANO cad.					25,00	15,97	399,25
	AIUOLE SPARTITRAFFICO E CENTRO ROTATORIA - VIABILITÀ (Cat 6)							
37 / 45 D.51.20.0010 .005	TERRA VEGETALE VAGLIATA Fornitura di terra vegetale proveniente da cave di prestito per la formazione di airole, piazzole, ecc. compreso la cavatura, l'indennità di cava, la selezi ... scarico e tutti gli altri oneri indicati nelle Norme Tecniche, esclusa la sistemazione del materiale, misurata in opera. ROTATORIA SPARTI TRAFFICO TENNA	160,00 4,00			0,200 0,200	32,00 0,80		
	A R I P O R T A R E					32,80		395'451,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					32,80		395'451,23
	SPARTI TRAFFICO LEVICO	46,00			0,200	9,20		
	SPARTI TRAFFICO TRENTO *(par.ug.=2+26)	28,00			0,200	5,60		
	INGRESSO USCITA DIR TRENTO	35,00			0,200	7,00		
	SITEMAZIONE AIUOLE LUNGO PERTINENZA - VIABILITA'	2000,00			0,100	200,00		
	SOMMANO m³					254,60	32,95	8'389,07
38 / 46 L.07.10.0072. 010	MESSA A DIMORA DI BORDURE E AIUOLE Messa a dimora di specie erbacee, in vaso o similari, per la realizzazione di bordure e aiuole, in ragione di 10/20 piantine per m2. Compresa la ... ro finito a regola d'arte, esclusa la fornitura degli arbusti e gli oneri di manutenzione e garanzia. su telo paciamante					300,00		
	SISTEMAZIONI A VERDE ROTATORIA E BORDI STRADA					300,00	56,64	16'992,00
	SOMMANO m²							
39 / 47 L.07.10.0072. 010	MESSA A DIMORA DI BORDURE E AIUOLE Messa a dimora di specie erbacee, in vaso o similari, per la realizzazione di bordure e aiuole, in ragione di 10/20 piantine per m2. Compresa la ... ro finito a regola d'arte, esclusa la fornitura degli arbusti e gli oneri di manutenzione e garanzia. su telo paciamante					100,00		
	SISTEMAZIONI A VERDE					100,00	56,64	5'664,00
	SOMMANO m²							
40 / 48 L.07.10.0085. 005	MESSA A DIMORA DI PICCOLI ALBERI O PIANTE ARBUSTIVE Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezza da 1 m fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l. d ... rigazione con 15 l. di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia.					40,00		
	ALBERATURA					40,00	28,41	1'136,40
	SOMMANO cad.							
41 / 49 D.51.60.0030 .020	POSA IN OPERA DI BARRIERE STRADALI IN LEGNO ED ANIMA IN ACCIAIO · p. sp. iniziale Posa in opera di barriere stradali di sicurezza elemento terminale/avvio interrato, secondo quanto ... tutti i Certificati previsti dalla normativa vigente. classe di contenimento H2 · struttura in legno ed anima in acciaio					150,00		
	BARRIERE STRADALI PROTEZIONE E DELIMITAZIONE AREE DI PERICOLO					150,00	175,00	26'250,00
	SOMMANO cad.							
	PISTA CICLABILE (Cat 5)							
42 / 50 D.11.10.0020 .005	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, a ... i a parte; · l'esaurimento a gravità dell'acqua con canali fugatori o cunette o altre opere simili; ed ogni altro onere.							
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO	170,00		4,000	0,600	408,00		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO *(lung.=18+30)	48,00		4,000	0,600	115,20		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO - PARCHEGGIO BICI	25,00		4,000	0,600	60,00		
	SOMMANO m³					583,20	8,37	4'881,38
43 / 51 D.11.15.0020 .005	SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali provenienti da scavi, se rispettano i requisiti prestazionali previsti dalle Norme							
	A R I P O R T A R E							458'764,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							458'764,08
	Tecniche indicat ... perfetta regola d'arte e corrispondente alle prescrizioni del Capitolato Speciale d'Appalto. · sistemazione in rilevato							
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO		170,00	4,000	0,200	136,00		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO *(lung.=18+30)		48,00	4,000	0,200	38,40		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO - PARCHEGGIO BICI		25,00	4,000	0,200	20,00		
	SOMMANO m³					194,40	2,59	503,50
44 / 52 D.11.15.0085 .015	TRATTAMENTO DI STABILIZZAZIONE Trattamento di stabilizzazione svolto in situ da applicarsi nella formazione dei rilevati, dei sottofondi delle fondazioni e nella predisposizione de ... che dovrà essere compensata a parte con la relativa voce di formazione. STAB·CAL stabilizzazione a calce spessore cm 30							
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO		170,00	4,000	0,300	204,00		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO *(lung.=18+30)		48,00	4,000	0,300	57,60		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO - PARCHEGGIO BICI		25,00	4,000	0,300	30,00		
	SOMMANO m³					291,60	2,47	720,25
45 / 53 D.51.25.0031 .010	FORMAZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE LEGATA Formazione di fondazione legata, come specificato nei tipi, come parte inferiore della sovrastruttura ed a diretto contatto col terreno di ... regola d'arte, misurato in opera. MC·20 Miscela di aggregati riciclati legati a cemento per fondazione 0/20 (Dmax 20 mm)							
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO		170,00	4,000	0,100	68,00		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO *(lung.=18+30)		48,00	4,000	0,100	19,20		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO - PARCHEGGIO BICI		25,00	4,000	0,100	10,00		
	SOMMANO m³					97,20	26,83	2'607,88
46 / 54 H.01.01.0065 .005	STRATO TELO NONTESUTO DI SEPARAZIONE Fornitura e posa in opera di strato con funzione di separazione e filtrazione nella costruzione di rilevati o a protezione di teli impermeabil ... evisto dal regolamento EU 305/2011 ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. non inferiore 200 g/m²							
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO		170,00	4,000	0,100	68,00		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO *(lung.=18+30)		48,00	4,000	0,100	19,20		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO - PARCHEGGIO BICI		25,00	4,000	0,100	10,00		
	SOMMANO m²					97,20	1,81	175,93
47 / 55 D.51.25.0120 .010	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale della fondazione stradale conforme alle specifiche Norme Tecniche indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto, c ... no da contabilizzare separatamente secondo le voci di elenco prezzi. strade nei centri abitati, interpoderali, forestali							
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO		170,00	4,000		680,00		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO *(lung.=18+30)		48,00	4,000		192,00		
	PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO - PARCHEGGIO BICI		25,00	4,000		100,00		
	SOMMANO m²					972,00	2,77	2'692,44
48 / 56 D.51.30.0001 .010	PICCOLI LAVORI BITUMATURA · APPRONTAMENTO CANTIERE Compenso da corrispondere per piccoli lavori di bitumatura, anche sommando più zone di intervento riferite							
	A R I P O R T A R E							465'464,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							465'464,08
	ad un unico contratto, ... '500 m². Per l'approntamento del cantiere delle dimensioni indicate nei tipi. con superficie oltre m² 500 fino a m² 1000 PISTA CICLABILE					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	2'290,00	2'290,00
49 / 57 D.51.30.0005 .005	MANO DI IMPREGNAZIONE Spruzzatura di emulsione bituminosa, come specificato nei tipi, conforme alle relative Norme Tecniche indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto, per l'esecuzione ... voro finito a regola d'arte. L'eventuale pulizia del piano d'appoggio sarà compensata a parte. sulla fondazione stradale PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO *(lung.=18+30) PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO - PARCHEGGIO BICI		170,00	4,000		680,00		
			48,00	4,000		192,00		
			25,00	4,000		100,00		
	SOMMANO m²					972,00	1,93	1'875,96
50 / 58 D.51.30.0125 .355	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER TIPO B Realizzazione dello strato di collegamento Binder in conglomerato bituminoso tipo B con Dmax 31,5 mm, compresa la stesa e il costipamento, idoneo ... itume modificato · strade nei centri abitati, interpoderali, forestali · per ogni cm dello spessore compreso di 70 mm PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO *(lung.=18+30) PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO - PARCHEGGIO BICI		170,00	4,000	7,000	4'760,00		
			48,00	4,000	7,000	1'344,00		
			25,00	4,000	7,000	700,00		
	SOMMANO m²/cm					6'804,00	2,52	17'146,08
51 / 59 D.51.30.0215 .060	STRATO SUPERFICIALE DI USURA TIPO C Realizzazione dello strato superficiale di usura in conglomerato bituminoso tipo C con Dmax 10 mm, compresa la stesa e il costipamento, idoneo a ... to. · Usura C-c a caldo con bitume tal quale · piazzali, aree di sosta e ripristini · per ogni cm con spessore mm 30 PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO *(lung.=18+30) PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO - PARCHEGGIO BICI		170,00	4,000	3,000	2'040,00		
			48,00	4,000	3,000	576,00		
			25,00	4,000	3,000	300,00		
	SOMMANO m²/cm					2'916,00	3,19	9'302,04
52 / 60 A.04.15.0005 .005	IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE Conferimento di materiali provenienti dalle attività di scavo in terre e rocce, secondo quanto stabilito dalla normativa vigente in materia, pr ... i. EER 17 05 04 · limi e argille · entro limiti Allegato 5 tab. 1 col A. del D.Lgs. 152/2006 - parte IV · limi e argille PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO *(lung.=18+30) PISTA CICLABILE INTERNA AL COMPENDIO - PARCHEGGIO BICI		170,00	4,000	0,600	408,00		
			48,00	4,000	0,600	115,20		
			25,00	4,000	0,600	60,00		
	SOMMANO t					583,20	14,22	8'293,10
	ROGGIA (Cat 4)							
53 / 61 D.21.05.0410 .015	CONGL. CEMENTIZIO STRUTTURALE PER OPERE DI FONDAZIONE Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche in presenza di armature metalliche non col ... 97·1), acqua ed inerti aventi							
	A R I P O R T A R E							504'371,26

[illegible]

[illegible]

[illegible]